548 Ebd., Nr. 53, S. 40f. 
549 Ebd., Nr. 55, S. 42f.: Cum igitur, sicut intimantibus vobis accepimus, in festo s. Marci evangeliste ad eccle-

siam vestram, in qua festum ipsum precipuum ac sollempne habetur, ob devotionem, quam habet ad eam, annis 

singulis maxima confluat populi multitudo, nos cupientes ut ecclesia ipsa congruis honoribus frequentetur et ut 

devote adeuntes eam dono celestis gratie gaudeant se refectos, omnibus vere penitentibus et confessis, qui dic-

tam ecclesiam in eodem festo annuatim venerabiliter visitaverint […] quadraginta dies de injuncta sibi peniten-

tia misericorditer relaxamus. 
550 Ebd., Nr. 68, S. 50: […] quod nos propter Deum et devotas preces venerabilis patris Volradi Halberstadensis 

episcopi omnibus benefactoribus ecclesie s. Bonifacii ejusdem civitatis, de misericordia domini nostri Jesu 

Christi confisi, quadraginta dies et karenam de injuncta sibi penitentia misericorditer relaxamus. 
551 Ebd., Nr. 70, S. 51: […] omnibus corde contritis et confessis, qui ad eandem ecclesiam in nativitatis, resur-

rectionis dominice, pentecostes ac in quatuor b. Marie virginis necnon in ss. Mauricii et Bonifacii festis et in 

annuis dedicationibus tam ecclesie quam altarium causa devotionis accesserint, de omnipotentis Dei confisi 

misericordia, quadraginta dies criminalium et centum venialium et unam karenam in Domino misericorditer 

relaxamus, dantes eandem indulgentiam omnibus, qui ad dicte ecclesie consummationem manum porrexerint 

adjutricem […]. 
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erwähnte Stationsgottesdienst gefeiert wurde.552 Im folgenden Jahr erließ erneut Bischof Wit-
tich von Meißen einen Ablass, der sich auf Kirchbesuch am Weihetag und an den Festen der 
drei Patrone Bonifatius, Andreas und Mauritius bezog.553 Bei den bislang betrachteten Abläs-
sen für das Stift wird eine große Konstanz in den Gewinnungstagen deutlich. Dies änderte 
sich mit dem ersten überlieferten Sammelablass. Neben der Kirchbauunterstützung, der Hilfe 
bei der Ausstattung und der Begleitung der Hostie zu den Kranken wurde in der Indulgenz der 
Kirchbesuch an zahlreichen, auch bislang nicht berücksichtigten Festtagen als Ablasswerk 
gewählt. Mit fünf Spendern handelte es sich jedoch um einen eher bescheidenen Sammel-
ablass.554 Zwei Jahre später ist die Bestätigung dieses Ablasses durch Volrad von Halberstadt 
überliefert, die zwar die Werke detailliert wiedergab, aber kein Maß nannte, sondern nur die 
Ablässe der übrigen Bischöfe bestätigte.555